
 

 

12-20 (nahrazuje 08-18) ZKL 4419  
 

Adler Česko s.r.o., Pražská 675/10, 642 00 Brno-Bosonohy 
Tel.: 00420/731 725 957, 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz 

 

Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatních případech platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných 
odstínů a stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

  

 
 

Pullex Teaköl 50524 ff 
 

 
Olej na rozpouštědlové bázi na zahradní nábytek pro kutily a řemeslné použití 
 

 
 

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Všeobecné informace 
 
 

 

Olej na rozpouštědlové bázi pro povrchovou úpravu zahradního 
nábytku z listnatých a exotických dřevin. Produkt s velmi dobrou 
penetrací do podkladu a vynikajícím zvýrazněním dřeva a velmi 
dobrým vodoodpudivým účinkem. Bez účinných látek. Vytvrzování 
probíhá na bázi vázání kyslíku (tzv. oxidativní schnutí). 
 

 

 

Speciální vlastnosti a zkušební 
normy 

 

 

 Antistatický 
 
 

 

Oblasti použití 
 

 

 

 Zahradní nábytek 
 

 Pro běžně namáhané plochy zahradního nábytku 
 

 Vnitřní povrchy nábytku a skříněk kvůli možnému zápachu 
maximálně 1x tence ošetřit. 

 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

 Produkt před použitím pečlivě promíchejte. 
 

 Teplota materiálu, podkladu a okolí musí dosahovat minimálně  
+ 5 °C.  

 

 Optimální podmínky pro nanášení se pohybují mezi   
15–30 °C při relativní vlhkosti vzduchu 40–80 %. 

 

 Nanesený olej nechat působit několik minut a potom setřít 
přebytek bavlněnou hadrou nebo klubkem gázy ve směru 
dřevních vláken. Nesmí se vytvořit vrstva! 

 

 Technikou nanášení nelze zamezit výronům pryskyřice. 
 

 Na modřínu a dřevinách bohatých na extraktivní látky mohou 
zbytky nečistot (vysoká zásaditost) nebo železný prach (tvorba 
rzi) vést k černému zbarvení. 

 

 Pozor: Je potřebné dbát na rovnoměrné broušení jako i 
rovnoměrný nános oleje! 

 

  

mailto:info@adlercesko.cz


  Pullex Teaköl 

2312-20 (nahrazuje 08-18) stranu 2 ze 3  

 

 

Technika nanášení 
  

 

 

Postupy nanášení Stírání hadříkem 

Vydatnost na jednu vrstvu (m²/l) cca 30 
 

Stíráním lze dosáhnout obzvlášť dobrých výsledků  
Brousíme brusným rounem. 
 

Produkt je dodáván v konzistenci pro okamžité zpracování. 
 

Tvar, vlastnosti a vlhkost podkladu ovlivňují spotřebu/vydatnost. 
Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze předchozím zkušebním 
nánosem. 
 

 

Doba schnutí  
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti vzduchu) 
 

 
 

 

 

 

Uváděné hodnoty jsou pouze orientační. Schnutí je závislé na 
podkladu, tloušťce vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní 
vlhkosti vzduchu. 
 

Pro dosažení dokonalého schnutí zajistěte dobré větrání místnosti. 
Nedostatečná výměna vzduchu, např. kvůli hustému stohování 
prodlužuje schnutí.  
 

Nízké teploty a/nebo vysoká vzdušná vlhkost mohou dobu schnutí 
prodloužit. 
 

U dřevin bohatých na obsah extraktivních látek (jako je dub a iroko) 
může dojít k delší době schnutí. 
 

Následná povrchová úprava po cca 6 hod. 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 

 

ADLER Adlerol-Terpentinölersatz 80301  

 
 

PODKLAD 
 

 

Druh podkladu 
 

 

Jemno i hrubopórovité listnaté a jehličnaté dřeviny 
 

 

Kvalita podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez dělicích substancí jako tuk, 
vosk, silikon, pryskyřice atd. a musí být zbaven prachu ze dřeva. Je 
třeba provést zkoušku vhodnosti nátěru na podklad. 
 

 

Vlhkost dřeva 
 

 

Tvrdé dřevo: 12 % +/- 2 %  
Jehličnaté dřevo: 15 % +/- 2 % 
 

 

Příprava podkladu 
 

 

Broušení zrnitostí P 180–240.  
 

Ostré hrany je třeba zaoblit. 
 

Dřeviny bohaté na pryskyřici a exotické dřeviny, obsahující látky 
prodlužující schnutí, je třeba očistit pomocí nitro-ředidla ADLER 
Nitro-Verdünnung 80001. 
 

Dbejte prosím pokynů v technických listech jednotlivých produktů. 
 

 
 

SKLADBA NANÁŠENÍ 
 

 

Základování  
 

1x Pullex Teaköl 50524 ff  
 

Mezisušení: po 6 cca hodinách 
 

 

Mezibroušení 
 

 

 

Lehké broušení: Zrnitost P 280–360 
 

Odstranit prach vzniklý broušením. 
 

  



  Pullex Teaköl 

12-20 (nahrazuje 08-18) stranu 3 ze 3  

 

 

Vrchní nátěr 
 

 

1x Pullex Teaköl 50524 ff  
 

 
 

ČIŠTĚNÍ & OŠETŘOVÁNÍ 
 

 

Čištění & ošetřování 

 

 

Při vystavení vodě a UV záření nelze  
trvale zabránit zešedivění. 
 

Čištění vodou nebo jemným prostředkem na čištění domácnosti. Při 
znečištění mastnotou použít ADLER Legno-Reiniger 80025. Čištění 
je možné nejdřív po 14 dnech od nánosu oleje. 
 

Pro oživení nanést 1x ADLER 1x Pullex Teaköl 50524 ff a přebytek 
setřít hadrou. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikosti balení 
 

 

250 ml; 1 l 
 

 

Barevné odstíny/stupně lesku 
 
 
 

 

 

Teak 50524 
Bezbarvý 50525 

 

 Pro posouzení výsledného barevného odstínu doporučujeme 
provést vzorový nános zvolené barevné kombinace na 
originálním podkladu. 
 

 Pro zajištění jednotnosti barevného odstínu je třeba na jednu 
plochu použít pouze materiál se stejným číslem výrobní šarže. 

 

 

Přídavné produkty 
 

ADLER Adlerol-Terpentinölersatz 80301 
ADLER Nitro-Verdünnung 80001 
ADLER Legno-Reiniger 80025 
 

 
 

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Trvanlivost/skladování 
 

 

 

Minimálně 3 roky v originálně uzavřených nádobách.  
 

Skladovat chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem a vysokými teplotami (nad 30 °C). 
 

Obsah použitého balení doporučujeme přelít do menší nádoby, aby 
se zabránilo zrosolovatění a tvorbě škraloupu. 
 

 

GISCODE 
 

 

Ӧ60 

 

 

Bezpečnostně-technické  
údaje 
 

 

 

Další informace týkající se bezpečnosti při přepravě, skladování, 
manipulaci a likvidaci naleznete v příslušném bezpečnostním listu. 
Aktuální verzi získáte na webu www.lakyadler.cz. 
 

U hadrů, které jsou napuštěny Pullexem Teaköl vedoucímu k rychlé 
oxidaci hrozí nebezpečí samovznícení! Mokré hadry nechte schnout 
rozprostřené. Uchovávejte v uzavřených kovových nádobách nebo ve 
vodě. 
 

Stříkání Pullexu v kabinách, kde jsou zpracovávány materiály na bázi 
celulózy, které jsou znečistěné prachem obsahujícím nitrocelulózu, 
hrozí riziko samovznícení, a je v tomto případě nanášení stříkáním 
zakázané. 
 

 


